



ÅRSRAPPORT 2022

Fårup Overgaard ApS

Fårupvej 7
8840 Rødkærsbro

CVR nr. 38748637

Indberetter:

STEPTO A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 26. maj 2023

Dirigent

Martina Ydema

Stepto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning

Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepto.dk | stepto.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fårup Overgaard ApS
Fårupvej 7
8840 Rødkærsbro

Telefon: 2463 1686
Email: faarup.overgaard.aps@gmail.com

CVR-nr.: 38748637
Stiftelsesdato: 26. juni 2017
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Martina Ydema
Sjoerd Ydema

Revision

Beierholm
Voergårdvej 2
9200 Aalborg SV

Bankforbindelse

Sparekassen Kronjylland

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
26. maj 2023, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er landbrugsvirksomhed samt anden hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 10.772.553 kr. mod 3.862.393 kr. for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 16.075.383 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	18.472.284	9.510.022
1. Personaleomkostninger	-2.561.172	-2.365.661
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.675.863	-1.676.074
Andre driftsomkostninger	-28.037	-8.316
Resultat før finansielle poster	14.207.212	5.459.971
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	6.000
Andre finansielle indtægter	1.701	686.383
Andre finansielle omkostninger	-1.175.583	-1.208.173
Ordinært resultat før skat	13.033.330	4.944.181
Skat af årets resultat	-2.260.777	-1.081.788
ÅRETS RESULTAT	10.772.553	3.862.393
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	3.862.393
Overført resultat	10.772.553	0
Disponeret i alt	10.772.553	3.862.393

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
2. Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	90.112.040	90.791.451
Produktionsanlæg og maskiner	3.436.702	3.960.427
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.460.349	1.691.761
Stambesætning	4.611.300	4.906.300
Materielle anlægsaktiver i alt	99.620.391	101.349.939
Finansielle anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.470.303	2.229.900
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.470.303	2.229.900
Anlægsaktiver i alt	102.090.694	103.579.839
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Handelsbesætning	8.400	13.300
Råvarer og hjælpematerialer	2.603.306	244.700
Forudbetalinger for varer	662.907	0
Varebeholdninger i alt	3.274.613	258.000
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	898.868	767.767
Andre tilgodehavender	652.000	844.000
Tilgodehavender i alt	1.550.868	1.611.767
Værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.050	1.050
Værdipapirer og kapitalandele i alt	1.050	1.050
Likvide beholdninger	4.447.806	0
Likvide beholdninger i alt	4.447.806	0
Omsætningsaktiver i alt	9.274.337	1.870.817
AKTIVER I ALT	111.365.031	105.450.656

Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overkurs ved emission	119.080	119.080
Overført resultat	15.906.303	5.133.750
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.862.394
Egenkapital i alt	16.075.383	9.165.224
HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	4.306.152	4.632.526
Hensatte forpligtelser i alt	4.306.152	4.632.526
GÆLDSFORPLIGTELSER		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	67.223.011	68.716.886
Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.071.000	9.867.000
Leasingforpligtelse	0	134.493
Langfristede gældsforpligtelser i alt	68.294.011	78.718.379
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.993.163	3.497.000
Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.550.532	1.663.591
Leverandører af varer og tjenesteydelser	880.516	850.236
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.358.877	806.253
Deposita	183.525	179.125
Selskabsskat	2.600.951	780.758
Anden gæld	4.121.921	5.157.564
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.689.485	12.934.527
Gældsforpligtelser i alt	90.983.496	91.652.906
PASSIVER I ALT	111.365.031	105.450.656

4. Oplysninger om dagsværdi
5. Eventualforpligtelser
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	50.000	119.080	5.133.750	3.862.393	9.165.223
Udbetalt udbytte	0	0	0	-3.862.393	-3.862.393
Resultatdisponering	0	0	10.772.553	0	10.772.553
Egenkapital, ultimo	50.000	119.080	15.906.303	0	16.075.383

Noter

	2022	2021	
1. Personalemkostninger			
Lønninger	2.320.559	2.089.785	
Pensioner	95.541	71.234	
Andre omkostninger til social sikring	49.277	52.890	
Andre personaleomkostninger	95.795	151.752	
	2.561.172	2.365.661	
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	6	7	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
2. Materielle anlægsaktiver			
Anskaffelsessum:			
Anskaffelsessum, primo	94.600.420	7.071.406	2.421.232
Tilgang	118.946	151.991	0
Afgang	0	-69.500	0
Anskaffelsessum, ultimo	94.719.366	7.153.897	2.421.232
Akkumulerede af- og nedskrivninger:			
Af- og nedskrivninger, primo	-3.808.970	-3.110.979	-729.471
Korrektion afhændede	0	39.879	0
Årets af- og nedskrivninger	-798.356	-646.095	-231.412
Af- og nedskrivninger, ultimo	-4.607.326	-3.717.195	-960.883
Bogført værdi, ultimo	90.112.040	3.436.702	1.460.349
Heraf finansielle leasingaktiver	0	0	707.665
		2022	2021
3. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år		60.830 tkr.	68.821 tkr.
	Stam- besætning	Handels- besætning	I alt
4. Oplysninger om dagsværdi			
Dagsværdi pr. 31.12.22	4.611.300	2.611.706	7.223.006
Årets ændringer af dagsværdi			
- indregnet i resultatopgørelsen	397.695	46.435	444.130

Dagsværdien af biologiske aktiver opgøres som seneste offentliggjorte normalhandelsværdi, med mindre denne værdi skønnes at afvige fra dagsværdien på balancedagen.

Noter

5. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har som selvskyldnerkautionist kationeret for søsterselskabernes engagement med Sparekassen Kronjylland.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 69.108.526, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 90.112.040.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve kr. 19.976.000. Pantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger.
